
                                                METODAS „GAMTOS RITMAI“ 

 

 

  Priešmokyklinio ugdymo grupės muzikinėje veikloje dažnai su mokiniais atliekame 

įvairius ritminius pratimus. Vienas iš jų  - „Gamtos ritmai“. 

  Mokiniams pasakomas žodis, kuris reiškia kokį nors veiksmą gamtoje (kukuoja, 

staugia, gieda, šniokščia, čiulba, ir t.t). Pirmiausia išsiaiškiname ką jis reiškia, kur galima 

išgirsti, kas šį garsą gali sukelti. Tada pamažu pradedame ritmuoti, pvz:  čiiiiiir čir čir – su 

kiekvienu skiemenuku suplojame rankutėm. Kai jau gerai pavyksta ritmiškai atlikti užduotį, 

mokiniai padalijami į dvi grupes: viena grupė „čirškauja“, kita grupė jiems pritaria ritmiškai 

plodami. Vėliau prisijungia kiti garsai, pvz.: ku kū, ku kū; aūūūū aūūūū. Plojimą galima 

pakeisti ritmišku trepsėjimu į grindis, medinių pagaliukų stuksenimu ir t.t.  

Šis metodas taikomas riminės klausos lavinimui, garsiažodžių turtinimui. 

 

 

Meninio ugdymo vyresnioji mokytoja Laima Bušininkienė 

2019-08-28 

 

 


